
                                                                                                                        

 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
(Provincia di Novara) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI - SEGRETERIA E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI E ALLA PERSONA 
 

DETERMINAZIONE N. 315 IN DATA 19/12/2025 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: INDIZIONE MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS. 
135/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO – AREA DEGLI ISTRUTTORI. 

 

 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno diciannove del mese di dicembre 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Sindaco Renato Padoan 

 
 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale del Comune di Borgolavezzaro n. 17 del 28 
marzo 2025 di approvazione del PIAO (Piano integrato di attività) 2025/2027, modificato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 62 del 27 ottobre 2025, comprensivo del piano triennale 
dei fabbisogni di personale 2025/2027; 
 
DATO ATTO che nel predetto provvedimento è prevista la copertura di n. 1 posto di 
Istruttore Amministrativo mediante mobilità esterna volontaria ex art. 30 D.Lgs. 165/2001; 
 
VISTO il DPR 16.6.2023 n. 82: “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 1994 n. 487, concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 
 
VISTO il decreto legislativo 165/2001 recante: “Norme generali sull’Ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO che l’Amministrazione intende procedere, in esecuzione del piano occupazionale 
predetto, alla pubblicazione di un avviso pubblico di mobilità esterna volontaria ex art. 30 
D.Lgs. 165/2001 per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore 
Amministrativo – Area Istruttori; 
 
VISTO il bando di mobilità volontaria esterna allegato al presente provvedimento, quale parte 
integrante e sostanziale del medesimo; 
 
VISTO il D.lgs. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 19 dicembre 2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 
 
DATO ATTO che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI INDIRE, per le causali di premessa, una selezione pubblica per mobilità esterna 
volontaria passaggio diretto ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura, a tempo 
pieno ed indeterminato, di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo– Area Istruttori; 
 

2) DI APPROVARE l’avviso pubblico di selezione, come da testo allegato al presente 
provvedimento e costituente parte integrante e sostanziale del medesimo; 
 



3) DI DARE ATTO che il bando sarà pubblicato sul portale InPA (www.inpa.gov.it) per la 
presentazione della domanda di partecipazione e sul sito istituzionale 
www.comune.borgolavezzaro.no.it – l’Amministrazione – Amministrazione trasparente – 
Bandi di concorso in ossequio al principio della trasparenza; 
 

4) DI DARE ATTO che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

DI DARE ATTO che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 
Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 
amministrativa. 
 
 
 
 
 
 
 

SPESA Anno Impegno Codice  Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

         

 

 

 
 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Borgolavezzaro, lì 19/12/2025                                     
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
 Renato Padoan 

 
 
 
   
Riferimenti Contabili: 
Anno Imp / Sub Importo € 

   
 
 
  

ENTRATA Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

         

http://www.inpa.gov.it/
http://www.comune.borgolavezzaro.no.it/

	COMUNE DI BORGOLAVEZZARO

